

حضور رهبر انقلاب در مرقد مطهر امام راحل و گلزار شهدای بهشت زهرا



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح پنجشنبه در آستانه دهه مبارک فجر در حرم مطهر حضرت امام خمینی(ره)حضور یافتندو ضمن قرائت فاتحه، به بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران ادای احترام کردند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با حضور در مزار شهدای انفجار تروریستی هفتم تیر و انفجار تروریستی دفتر نخست وزیری در هشتم شهریور سال ۱۳۶۰، یاد و خاطره این شهدا بویژه شهیدان آیت‌الله بهشتی، محمدعلی رجایی و حجت‌الاسلام والمسلمین باهنر را گرامی داشتند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مزار شهدای انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس و شهدای دفاع از حرم نیز حضور یافتند و با قرائت فاتحه، علو درجات این شهیدان را مسألت کردند. ■■■

انتصاب امام جمعه جدید شهر قزوین و نماینده ولی‌فقیه در آن استان

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام‌المسلمین مظفری را به امامت جمعه شهر قزوین و نماینده ولی‌فقیه در این استان منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ حسین مظفری دامت افاضاته

با کتله‌گیری حجت‌الاسلام آقای عبدینبی دام‌توفیقه جناب عالی را که دارای شایستگی‌های لازم و سوابق متعدد علمی و پژوهشی و تبلیغی و دانشگاهی می‌باشید، به‌امامت جمعه‌شهر قزوین و نمایندگی خود در آن استان منصوب می‌کنم.انتظار عمده‌از جناب‌عالی، قدرشناسی از آن مردم مومن و وفادار و تقدیم خدمات دینی و معرفتی به آنان بویژه جوانان پرانگیزه و پرشناط است.

سوابق مجاهدت مردم قزوین که از مبارزات پیش از پیروزی انقلاب آغاز شده و با فعالیت‌های ارزشمند سال‌های بعد ادامه یافتند، نشانه ایمان و صلاح و صدق ایشان است که باید قدردانی شود.

توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۰ بهمن ۱۴۰۲

■■■

رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب بر

کتاب «معبد زیر زمینی» در مید یزد
آیین رونمایی از کتاب معبد زیرزمینی با موضوع شهدای متنی استان یزد که رهبر انقلاب تقریظ بر این کتاب نگاشته‌اند، روز پنجشنبه با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسوولان و شهروندان استان در روستای رکن‌آباد مید برگزار شد. در این مراسم که استاندار، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و شماری از خانواده‌های شهدا ووزرمنندگان دفاع‌مقدس حضور داشتند، ضمن رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب ارزشمند معبدزیرزمینی، شماری از رزمندگان و فرماندهان ۸ سال دفاع‌مقدس و خانواده‌های معظم شهدای رکن‌آباد و مهرآباد شهرستان مید تحلیل شدند. کتاب «معبد زیرزمینی» داستان مردانی است که با دستان پینه‌بسته گرہ بزرگی از جنگ را باز کردند و پس از گذشت ۴ دهه، خطرات خاک‌گرفته آنها با انتشار تقریظ رهبر معظم انقلاب مورد توجه قرار گرفته است. متن تقریظ رهبر انقلاب اسلامی بر این کتاب به شرح زیر است:

بسمه تعالی

موضوع این رمان تازه و مبتکرانه است، نگارش آن هم شیرین و جذاب است، پرداختن به بخش‌های حاشیاهی ولی مهم و تاثیر گذار دفاع‌مقدس کار لازمی است که نویسنده این رمان شیوا از عهده آن برآمده است. استفاده از متنی‌های یزدی را شهید صیاد شیرازی چند بار مطرح کرده بود و ما از آن مطلع بودیم اما اهمیت و ظرافت و دنیواری آن به گونه‌ای که در این کتاب تشریح شده برای ما و دیگران امثال ما معلوم نبود، رحمت و رضوان خدا بر این هنرمندان کلنگ به دست.

■ **قالیباف: فرهنگ جهاد و شهادت رمز پیروزی و پیشرفت در تمام عرصه‌هاست**

رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم هجدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت در روستای رکن‌آباد مید یزد تأکید کرد فرهنگ جهاد و شهادت پایه و رمز موفقیت ایران اسلامی در تمام عرصه‌های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی است.
سیدباققر قالیباف گفت: تقریظ‌های رهبر انقلاب بر کتاب‌هایی چون «معبد زیرزمینی»، تنها یک ارزیابی ادبی نیست، بلکه حرکتی احیایگرانه برای زنده‌نگهداشتن فرهنگ مقاومت و پیشرفت بر پایه این ارزش‌هاست. رئیس قوه‌مقننه با اشاره به داستان کتاب «معبد زیرزمینی» و روایت زندگی و رشادت‌های شهید «غلامحسین رعیت رکن‌آبادی» تصریح کرد:شهید رعیت نمونه‌ای از گوهرهای گنج دفاع‌مقدس است. او از روستایی کوچک برخاست و با ایثار و شجاعت خود الهام‌بخش نسلی شد که امروز در عرصه‌های مختلف کشور، افتخار آفرینی می‌کنند.این شهید عزیز، مانند بسیاری از هم‌رزمانش، در فضایی معنوی و اخلاص محور تربیت یافت که جلمایه فرهنگ جبهه بود. رئیس مجلس با استناد به بیانات رهبر انقلاب که دفاع‌مقدس را «گنج» توصیف کرده‌اند، اظهار داشت: این گنج نه‌تنها به دلیل رشادت‌ها و پیروزی‌های نظامی، بلکه به دلیل تحولی است که در اندیشه، رفتار و فرهنگ مردم ایران ایجاد کرد. فرهنگ جهاد و شهادت در دوران دفاع‌مقدس، ارزش‌هایی چون محبت‌واقعی، اخوت، شجاعت و اخلاص را به معنای واقعی کلمه به نمایش گذاشت.

گزارش «وطن امروز» درباره پیگیری‌های حقوقی برای بازگرداندن اموال غارت‌شده مردم ایران توسط خانواده پهلوی

دادگاه استرداد

پیگرد قانونی اعضای خاندان پهلوی و مسوولان رژیم گذشته گرفت. محاکمه‌های داخلی بویژه در دادگاه‌های انقلاب در تهران آغاز شد. در این دادگاه‌ها اتهامات گسترده‌ای علیه خاندان پهلوی مطرح شد، از جمله اتهاماتی چون فساد مالی، اختلاس و غارت منابع کشور. یکی از مهم‌ترین پرونده‌هایی که در دادگاه انقلاب مورد رسیدگی قرار گرفت، مربوط به انتقال غیرقانونی منابع ملی به خارج از کشور بود. اسناد موجود نشان می دهد طی ۲ سال قبل از انقلاب، بیش از ۱۵ میلیارد دلار در درآمدهای نفتی ایران به خارج منتقل شد. در این دادگاه‌ها برخی مقامات رژیم پهلوی مانند امیرعباس هویدا (نخست‌وزیر پیشین) و برخی دیگر از وزرا و مقامات رژیم به اتهام همکاری در این فساد اقتصادی محاکمه و به اعدام محکوم شدند. هویدا در دادگاه انقلاب بویژه به‌خاطر سوءاستفاده از قدرت و همکاری با شاه در انتقال منابع ایران به خارج از کشور، محکوم و ۱۸ فروردین ۵۸ اعدام شد. در این راستا، در سال‌های اخیر دادگاه‌هایی در داخل و خارج از ایران برای پیگیری و استرداد این اموال برگزار شده است. یکی از مهم‌ترین موارد در این زمینه، دادگاهی بود که در شهر لندن در سال ۲۰۲۴ برگزار شد. در این دادگاه، خانواده‌های مختلف ایرانی که از سوی خاندان پهلوی دچار خسارت‌های مالی و اجتماعی شده بودند، شکایتی رسمی علیه اعضای خانواده پهلوی مطرح کردند. این دادخواست شامل درخواست برای بازپس‌گیری دارایی‌هایی می‌شد که به طور غیرقانونی به نام خاندان پهلوی منتقل شده بود. در دادخواست مذکور، شمار زیادی از اموال شامل شرکت‌ها و زمین‌ها و املاک و داخل و خارج از ایران مورد اشاره قرار گرفت. یکی از موارد برجسته، زمین‌های خریداری‌شده توسط محمدرضا پهلوی در کشورهای مختلف، از جمله ایالات متحده و کشورهای اروپایی بود. اردشیر زاهدی، داماد شاه و وزیر خارجه سابق، در خاطرات خود پرده از این راز برداشت. شاه ۳۱ میلیارد دلار از ثروت ملی را از کشور خارج کرد. بانک مرکزی ایران نیز در آذر ۱۳۵۷، فهرستی سیاه از ۱۷۸ مقام دولتی منتشر کرد که ۱۳ میلیارد دلار از را در ۲ ماه از کشور خارج کرده بودند. نام‌هایی مانند جعفر شریف‌امامی، غلامعلی اویسی و مدیر شرکت ملی نفت، در این فهرست به چشم می‌خورد؛ گواهیی بر خیانت‌هایی که در سایه دیکتاتوری رخ داد. رسانه‌های غربی نیز هر چند با زبانی متفاوت، به این غارت گسترده اعتراف کرده‌اند. فینانشال تایمز سال ۲۰۰۹ نوشت: شاه ۳۵ میلیارد دلار از ایران خارج کرد که ۲۰ میلیارد دلار آن توسط آمریکا مسدود شد. دیلی تلگراف ژانویه ۲۰۲۳ تصویری هولناک ترسیم کرد: شاه انقدر طلا بار هواپیما کرده بود که هواپیما از زمین بلند نمی‌شد. نیویورک‌تایمز نیز سال ۱۹۷۹ به انتقال ۴ تا ۵ میلیارد دلار توسط خانواده سلطنتی به آمریکا اشاره کرد، رقمی که تنها بخشی از این غارت عظیم است.

در کنار محاکمه‌های داخلی، پیگیری‌های حقوقی برای بازگرداندن اموال غارت‌شده خاندان پهلوی در دادگاه‌های بین‌المللی نیز آغاز شد. مهم‌ترین دادگاه‌های بین‌المللی که ایران برای بازپس‌گیری این اموال از آنها استفاده کرد، دادگاه‌های سوییس و دادگاه‌های آلمان بود. در سوییس، دولت ایران تلاش کرد با ارائه اسناد و مدارک مبنی بر انتقال غیرقانونی دارایی‌ها به خارج، اقدام به مصادره حساب‌های بانکی خاندان پهلوی کند. این پرونده‌ها در دادگاه‌های سوییس پیگیری شد اما در بسیاری از موارد به دلیل قوانین حفاظت از حریم خصوصی در این کشور، دسترسی ایران به این دارایی‌ها با مشکل مواجه شد. یکی از چالش‌های اصلی ایران در این زمینه، فقدان اسناد کافی برای اثبات مالکیت این دارایی‌ها بود. با این حال اخیرا در کیفرخواستی که در تهران علیه این خاندان تنظیم شد و گزارش مفصلی از آن در خبرگزاری‌های داخلی هم منتشر شده، اسناد مهمی به دست داده شده است. ولی چون برخی افراد مرتبط با رژیم پهلوی در کشورهای مختلف از جمله سوییس، با ایجاد شرکت‌های پوششی و انتقال این دارایی‌ها به حساب‌های غیرقابل ردیابی، فرآیند بازگشت این اموال را پیچیده‌تر کردند، شاید بهتر باشد مدعیان شفافیت مالی در غرب ابتدا به حساب این دست پولشویی‌های واضح برسند تا شاید برای دولت ایران تضمینی ضمنی برای حسن‌نیت آنها در ماجرای‌های فشار برای پیمان‌های پولی هم باشد.

در ایالات متحده نیز تلاش‌هایی برای بازگرداندن اموال خاندان پهلوی انجام شد. یکی از معروف‌ترین پرونده‌ها مربوط به حساب‌های بانکی شاه در آمریکا بود که بعد از انقلاب در دادگاه‌های آمریکا به جریان افتاد. در این دادگاه‌ها ایران خواستار بازگرداندن مبلغ ۳۰۰ میلیون دلار از حساب‌های بانکی محمدرضا شاه شد اما به دلیل روابط دیپلماتیک پیچیده و حمایت دولت آمریکا از شاه، این تلاش‌ها نیز چندان موفقیت‌آمیز نبوده است. در حالی که برخی منتقدان، اسناد موجود در دسترس قرار گرفته است، برخی دیگر مانند سید علی خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، این اقدامات را «توسعه حساب‌های شخصی برای پنهان کردن اموال خود» می‌داند. او همچنین به «توسعه حساب‌های شخصی برای پنهان کردن اموال خود» اشاره کرده است. در حالی که برخی منتقدان، اسناد موجود در دسترس قرار گرفته است، برخی دیگر مانند سید علی خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، این اقدامات را «توسعه حساب‌های شخصی برای پنهان کردن اموال خود» می‌داند. او همچنین به «توسعه حساب‌های شخصی برای پنهان کردن اموال خود» اشاره کرده است. در حالی که برخی منتقدان، اسناد موجود در دسترس قرار گرفته است، برخی دیگر مانند سید علی خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، این اقدامات را «توسعه حساب‌های شخصی برای پنهان کردن اموال خود» می‌داند. او همچنین به «توسعه حساب‌های شخصی برای پنهان کردن اموال خود» اشاره کرده است.

■ **محکمه برپا می‌شود**

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دولت جدید تصمیم به

موفقیت‌آمیز نبوده است. در حالی که برخی منتقدان، اعلام مبلغ دقیق اموال غارت‌شده توسط خاندان پهلوی را غیرممکن می‌دانند، مطالعات و تحلیل‌های اقتصادی نشان می‌دهد میزان واقعی این اموال ده‌ها میلیارد دلار است. این مبلغ نه تنها شامل مستغلات، بلکه شامل دارایی‌های مالی، طلا، ارزهای خارجی و سرمایه‌گذاری‌های مختلف در بازارهای بین‌المللی است. برخی منابع و اسناد تاریخی حاکی از آن است که در دوران سلطنت پهلوی، این اموال به طور گسترده‌ای در بانک‌های سوییس و برخی کشورهای دیگر نگهداری می‌شد. علاوه بر این، طبق گزارشی که سال ۲۰۲۲ توسط یکی از سازمان‌های غیردولتی منتشر شد، تنها در سال‌های پایانی سلطنت محمدرضا پهلوی، حدود ۱۵ میلیارد دلار از منابع کشور ایران به طور مستقیم به حساب‌های شخصی وی منتقل شد. این مبلغ که بخشی از آنها به صورت نقدی و بخشی دیگر در قالب خریدهای مختلف بود، هیچ‌گاه به خزانه دولت بازنگشت. در این میان دادخواست‌های استرداد اموال غارت‌شده خانواده پهلوی در سطح بین‌المللی با واکنش‌های متفاوتی مواجه شده است. از یک سو، بسیاری از سازمان‌های حقوق بشری و نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپایی از این تلاش‌ها برای بازگرداندن دارایی‌های مردم ایران حمایت کرده‌اند و از سوی دیگر، برخی دولت‌ها و مقامات بین‌المللی، به دلیل روابط سیاسی با ایران یا خاندان پهلوی، از ورود به این مسائل خودداری کرده‌اند.

موضوع استرداد اموال غارت‌شده توسط خاندان پهلوی همچنان یکی از مباحث داغ حقوقی و اقتصادی ایران است. دادخواست‌های پیگیری‌های حقوقی در داخل و خارج کشور، هر چند با چالش‌ها و مشکلات مختلفی روبه‌رو است اما توجه به این مساله در سطح بین‌المللی نشان‌دهنده اهمیت بازگرداندن منابع غارت‌شده به مردم ایران است. یکی از جدیدترین رویدادها در این زمینه، دادگاه مهمی بود که نوامبر ۲۰۲۴ در محل دادگاه عالی لندن برگزار شد. این دادگاه که تحت پیگیری‌های حقوقی گروهی از شهروندان ایرانی و نهادهای حقوق بشری برگزار شد، موضوع بازپس‌گیری اموال خاندان پهلوی را مورد بررسی قرار داد. این دادگاه توجه ویژه‌ای به یک پرونده خاص داشت که شامل اموال قابل توجهی بود که خاندان پهلوی در دوران سلطنت محمدرضا پهلوی در کشورهای مختلف بویژه در بریتانیا و آمریکا، خریداری کرده بودند. در این دادگاه، وکلای شاکین با استناد به مدارک و اسناد تازه به دست آمده از بانک‌های سوییس و افشور کمپانی‌ها، به اثبات نقض حقوق مردم ایران توسط خاندان پهلوی پرداختند. این اسناد نشان می‌دهد خاندان پهلوی طی چندین دهه، بویژه در فاصله سال‌های ۱۹۵۰ تا ۱۹۷۹، مقادیر زیادی از دارایی‌های کشور را به صورت پنهانی به حساب‌های شخصی خود واریز کرده‌اند. بر اساس تحقیقات جدید، تنها در این دوره بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار از منابع نفتی ایران به طور غیرقانونی از کشور خارج شده و در حساب‌های شخصی خاندان پهلوی در کشورهای مختلف جهان نگهداری شده است. یکی از مهم‌ترین جنبه‌های این دادگاه، بازگرداندن مجموعه‌ای از املاک در لندن بود که خانواده پهلوی در مناطق مختلف این شهر خریداری کرده بودند. طبق گزارش‌ها، خاندان پهلوی مالک ۷۰ ملک در لندن بودند که ارزش مجموعه‌ای از آنها به بیش از ۵ میلیارد پوند می‌رسید. در این دادگاه، شاکین با ارائه اسناد از جمله اسناد رسمی خرید و فروش زمین‌ها و اطلاعات بانک‌ها ثابت کردند این املاک با استفاده از منابع مالی غارت‌شده از ملت ایران خریداری شده‌اند. شواهد نشان می‌دهد این

گزارش «وطن امروز» درباره پیگیری‌های حقوقی برای بازگرداندن اموال غارت‌شده مردم ایران توسط خانواده پهلوی

املاک عمدتا در مناطق گران‌قیمت مانند مایفیر و هارودز قرار دارند و در آن زمان، این خریدها در سایه اختلاس‌ها و فساد مالی انجام شده است. علاوه بر املاک، در این دادگاه به سرمایه‌گذاری‌های گسترده خاندان پهلوی در شرکت‌های بین‌المللی نیز اشاره شد. برخی از این سرمایه‌گذاری‌ها در شرکت‌های بزرگ فناوری و نفتی در ایالات متحده آمریکا بوده‌است که از جمله مهم‌ترین آنها شرکت‌های نفتی تگزاس و شرکت فناوری سیلیکون‌ولی بودند. اسناد به دست آمده نشان می‌دهد خاندان پهلوی طی دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ میلادی، مبالغ هنگفتی را در این شرکت‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد این سرمایه‌گذاری‌ها بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار بوده و بازدهی آنها در طول این سال‌ها به چندین برابر این مقدار رسیده است. در بخش دیگری از این دادگاه، به انتقال غیرقانونی طلاهای ایران نیز اشاره شد. طبق گزارش‌های تازه منتشر شده، در طول دهه ۱۹۷۰ میلادی، مقدار زیادی از ذخایر طلای ایران به طور مستقیم به خزانه‌های شخصی خاندان پهلوی در ژنو و نیویورک منتقل شد. این اقدام‌ها بویژه در سال‌های منتهی به انقلاب اسلامی به صورت پنهانی و از طریق شرکت‌های واسطه‌ای انجام شد. بر اساس گزارش‌های به دست آمده، در مجموع ۱۵۰ تن طلا به ارزش تقریبی ۵ میلیارد دلار از ایران خارج شد که به حساب‌های شخصی اعضای خاندان پهلوی منتقل شد.

■ **واکنش‌ها و تحولات بعد از دادگاه**

این مسأله هنوز نهایی نشده است اما به طور کلی به نظر می‌رسد روند حقوقی به سوی موفقیت حرکت می‌کند. به گفته منابع نزدیک به دادگاه، انتظار می‌رود در چند ماه آینده احکام رسمی صادر شود و برخی از این اموال به نفع مردم ایران بازگردانه شود. از طرف دیگر، این دادگاه همچنین تأثیرات زیادی بر روابط ایران با برخی کشورها بویژه کشورهای اروپایی و ایالات متحده، خواهد داشت. برخی تحلیلگران معتقدند با بازپس‌گیری این اموال، ایران می‌تواند بخش بزرگی از بحران اقتصادی فعلی خود را جبران کند و این اقدام به تقویت مشروعیت نظام جمهوری اسلامی کمک خواهد کرد. در همین راستا، برخی مقام‌های جمهوری اسلامی ایران نیز به طور رسمی از این دادگاه‌ها حمایت کرده و بر لزوم استرداد این اموال تأکید کرده‌اند. محمود علوی، وزیر اطلاعات سابق ایران در یکی از سخنرانی‌های خود بیان کرد «بازگرداندن اموال مردم ایران که توسط خاندان پهلوی غارت شده، نه تنها به عدالت نزدیک‌تر خواهد بود، بلکه می‌تواند آثار مثبتی بر روند اقتصادی و سیاست خارجی ایران داشته باشد.» از سوی دیگر، در داخل کشور برخی گروه‌های سیاسی و فعالان اجتماعی از این پیگیری‌ها استقبال کرده‌اند و آن را گامی مثبت در راستای جبران خسارت‌های وارده به ملت ایران می‌دانند. فرح پهلوی و فرزندانش امروز ادعا می‌کنند ثروت شاه تنها ۶۰ میلیون دلار بوده است اما این ادعا در برابر کوه‌های اسناد و شواهد، همچون دود است که بر هوا می‌رود. خاندان پهلوی، با بردن ۲۸۴ چمدان پر از طلا و جواهرات سلطنتی و انتقال میلیاردها دلار از ثروت ملی، میراثی سیاه از خود به جا گذاشتند. این غارت، نه تنها ثروت مادی، بلکه اعتماد ملت را نیز به یغما برد. امروز بازپس‌گیری این اموال نه تنها یک ضرورت اقتصادی، بلکه احیایرک حیثیت ملی است.

بازگرداندن ۱۰۰۰ هکتار زمین خواران مرتبط با خاندان پهلوی

رژیم پهلوی، از ساواک با اداره ثبت تماس گرفته و تأکید می‌کنند که باید برای اراضی مورد نظر سند صادر شود. خیانت فرد متصرف به حدی می‌رسد که ۱۲ هکتار زمین را در محله داماهی به خانواده «پهوادحی» از سرمایه‌داران صهیونیست و از نزدیکان موشه دایان نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی داده بود.

■ **پرونده ۲۰۰هزار میلیارد تومانی**

در همین رابطه مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد در بررسی‌های اولیه مشخص شد ارزش اراضی تصرفه شده و میزان تحصیل مال نامشروع توسط متصرفان، حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است. قهرمانی اظهار کرد: با همکاری اداره کل اطلاعات هرمزگان و در جهت تکمیل تحقیقات، اثبات این فساد وسیع و رسیدگی به پرونده، پس از تشکیل کارگروه ویژه، حدود ۵۰ هزار هکتار از اسناد مربوط به زمان ساواک شامل

گروه سیاسی؛ به‌رغم گذشت ۴۶ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، هنوز آثار ظلم و ستم رژیم پهلوی در گوشه و کنار کشورمان دیده می‌شود. این بار از بندرعباس خیر می‌رسد یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های زمین‌خواری کشور به مساحت ۱۰۰۰ هکتار که ریشه در رژیم پهلوی داشت، با پیگیری اداره کل اطلاعات استان هرمزگان به نتیجه رسید و زمین‌های مورد نظر که اغلب در ۲ محله نخل ناخدا و داماهی در شرق بندرعباس بود، بازگردانده شد.

طبق گزارشی که اداره کل اطلاعات هرمزگان اخیرا منتشر کرده است، این فرد پیش از پیروزی انقلاب اقدام به خرید حدود ۶ هکتار زمین در شرق بندرعباس می‌کند و سپس با جعل اسناد، مدعی مالکیت بر ۳۵ هکتار از این اراضی می‌شود. این فرد در مرحله بعد با اعمال نفوذ برخی از درباریان پهلوی، این مقدار را به هزار هکتار افزایش داده و پس از تصرف غیرقانونی این اراضی برای خود سند مالکیت

اسناد ثبتی املاک، اسناد مربوط به اصلاحات ارضی، پرونده اسنادی موضوعی ساواک و سایر اسناد محرمانه تاریخی و جغرافیایی بندرعباس در دوران حکومت ستم‌شاهی و… مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار گرفته است. قهرمانی در ادامه یادآور شد: به موجب تصمیم دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان، کلیه اموال منقول و غیرمنقول این شخص از جمله اموالی که مستقیما به نام خود تصاحب کرده و اراضی و املاکی که در سایر پلاک‌ها به نام افراد غیر ولی شده بود و همچنین تمام اموال نزدیکان درجه اول وی که از طریق تصرفات غیرقانونی و درآمد نامشروع حاصل از فروش و واگذاری این اراضی تحصیل شده است و نیز عواید ناشی از فروش یا انتقال این اموال در طول ۶۰ سال گذشته، مصادره شد که پس از ارجاع پرونده به محاکم تجدیدنظر استان تهران در نهایت رای صادره مورد تأیید قرار گرفته و قطعی شده است.